

Х. ДОСМУХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ Ке АҚ

«ҚАЗАҚСТАН ЖӘНЕ ДҮНИЕЖҮЗІ ТАРИХЫ» КАФЕДРАСЫ

Бекітілді

Гуманитарлық ғылымдар және өнер
факультеті кеңесі отырысының

« 14 » 02 2023ж.,

хаттама № 6 шешімімен

Факультет деканы

Қорған

Қорған Б.Б.



ЭЛЕКТИВТІК ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ

6В02201 – «ТАРИХШЫ-ЗЕРТТЕУШІ, ГУМАНИТАРЛЫҚ ПӘНДЕР ОҚЫТУШЫСЫ»

(білім бағдарламасы)
2023-2024 оқу жылы

Атырау, 2023

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Пререквизиттер	Қалыптасатын құзыреттіліктер (30 сөзден көп емес)	Пәндер циклы		Акаде миялы к кредит көлемі	Ұсын ылған семест р
					(ЖБП , БП, КП)	ЖК, ТК,		
2 курс								
1	ETKN 2108 Экология және тіршілік қауіпсіздігі негіздері	Экологиялық ойлау және қауіпсіз өмір сүру негіздеріне не, өз қызметінің әлемдік, ұлттық және жергілікті деңгейлердегі салдарын қоршаған ортаға және табиғи ортаға болжай алатын, экологиялық заңнаманы, ұлттық құндылықтарды басшылыққа ала отырып, жауапкершілікті таңдауға мүмкіндік беретін, мәдениет пен Табиғат әлемінде өзін-өзі тану негізінде әлеуметтік әріптестікке ықпал ететін білімді тұлғаны қалыптастыру, жақсартуға және сақтауға практикалық іс-әрекеттер қоршаған ортаның сапасы, адам денсаулығының сақталуы мен жақсаруын қамтамасыз ету, тіршілік қауіпсіздігі	<i>Орта мектеп бағдарламасы (биология, химия, география)</i>	Адам денсаулығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету, қоршаған ортаға экологиялық әсерді азайту, экологиялық мәдениетті арттыру, салауатты және қауіпсіз өмір салтын қалыптастыру қағидастарын білу және іс-әрекеттердің, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі қызметтің, адам денсаулығының, тіршілік әрекетінің қауіпсіздігінің, жергілікті қоғамдастық пен табиғаттың орнықты дамуының жүйелік салдарын (тәуекелдерін) алдын ала бағалай білу қажет	ЖМК ЖБП	ТК	5	3
	KMSH 2108 Кәсіпкерлік негізі және ментор-старттаптары	Қазақстанда кәсіпкерлік қағидастары туралы білімді қалыптастыру, студенттерді жаңа идеяларды іздеу және стартаптар құру арқылы бизнесті ашуға тарту. Курстың мазмұны. Жеке бизнесті дамыту, бюджеттік және басқа шаруашылық жүргізуші субъектілерді қаржылық міндеттемелермен қамтамасыз ету, нақты тұтынушылар мен қоғамның қажеттіліктерін қанағаттандыру мақсатында нарықтық қатынастар субъектілері жүзеге асыратын тауарлар (жұмыстар, көрсетілетін қызметтер) және қызметтің әртүрлі салаларында	<i>Орта мектеп бағдарламасы</i>	Білуге тиіс: кәсіпкерлік қызметтің мазмұны мен мәнін, оның түрлері мен нысандарын, кәсіпкерлік мәдениетті қалыптастыру негіздерін, сондай-ақ кәсіпкердің іскерлік этикалық мінез-құлық қағидастарын; кәсіпкерлік идеялар банкіні қалыптастыруды, стартаптар үшін бизнес-жоспар құруды, көшбасшылық дағдыларды дамытуды және әлеуметтік-бағдарланған және инновациялық бизнес саласында бірлескен жұмыс тәжірибесін алуды				
	МЕКНRMТ 2108 Мәңгілік Ел идеясы және қазақ халқының рухани мәдениеті	Ұлттық санағы жоғары, патриоттық рухы бар қоғамның әлеуметтік белсенді жаңа буынын тәрбиелеу; басқа халықтық мәдениеттермен оң келісімге келе алатын, еліміздің тұрақтылығын, тәуелсіздігін, қауіпсіздігін сақтауға барынша дайын, кәсібилігі мен бәсекеге қабілеттілігі жоғары рухы бар жастарды даярлау	<i>Қазақстан тарихы, философия</i>	Пәнді оқыту негізінде этнос, ұлт, діл, ұлттық діл, ұлттық идея, ұлттық тәрбие, ұлттық өзіндік сана, ұлттық мәдениет, ұлттаралық қатынастар мәдениеті, салауатты өмір салты, ақыл-ой мүмкіншілігі, бәсекеге қабілеттілік және басқа ұғымдарды білуі керек. Қазақстан этностарының бәріне ортақ құндылықтар болып табылатын жеке адамның құқықтары мен бостандықтарын сыйлай отырып, азаматтық қоғамда еркін өмір сүре білуі керек; этнопедагогикалық, этномәдени, әртүрлімәдени күзіреттілікті, ұлттаралық келісім мен қарым-қатынасты меңгеруі қажет.				

2	OGI2308 Ортағасырлар тарихы	Ортағасырдағы саяси, әлеуметтік және экономикалық жағдайы туралы толық түсінік беру	<i>Ежелгі дүние тарихы</i>	-Ортағасырдан жаңа заманға дейінгі тарихының негізгі кезеңдерін баяндау. - тарихи үрдістердің қозғаушы күштері, заңдылықтарын қолдана зерттеу жүргізу	КП	ТК	5	3
	BShO 2308 Батыс пен Шығыстың ортағасырлық тарихы	Еуропа және Америка елдері, Азия және Африка елдерінің орта ғасырдағы тарихи, саяси, әлеуметтік және экономикалық жағдайы туралы толық түсінік беру		Пән бойынша негізгі мәліметтер (негізгі оқиғалар, тұлғалар және т.б.); ортағасырлық Еуропа және Америка елдері тарихының хронологиясы туралы біледі;Еуропа және Америка елдерінің ортағасырлық тарихы бойынша маңызды тарихнамалық мәселелерді меңгереді; Білуі керек: Пәннің категориялық аппаратын және арнайы терминдерді меңгеру; дербес қорытынды жасауды білу; Оқиғаның нәтижесін және маңызын бағалай білу				
3	KOT 2213 Қазақстанның ортағасырлар тарихы	Қазақстанның орта ғасырдағы тарихи, этномәдени процестердің негізгі кезеңдерін және өзіндік сипатын анықтайды. Пәннің негізгі тараулары: Ақ Орда, Моғолстан, Әбілхайыр хандығы негізінде Қазақ хандығының құрылуы, даму кезеңдері, қазақ халқының қалыптасуы, қазақ жүздері, Қазақ хандығының көрші елдермен қарым-қатынасы, қазақ хандары.	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы</i>	-Ортағасырлардағы Қазақстан тарихының дамуы басын білуі керек; - Пән көлеміндегі мәселелерге қатысты деректерді, олардың түрлерін меңгеру; - Ортағасырлардағы Қазақстан тарихының теориялық, методологиялық, концепциялық мәселелерін талдау	БП	ТК	5	3
	AOT 2213 Алтын Орданың тарихы	Алтын Орданың құрылуы, саяси тарихы мен әлеуметтік-экономикалық жағдайы туралы түсінік бере отырып Алтын Орданың деректері мен тарихнамасы, Алтын Орданың территориясы, халқы, шекарасы, әкімшілік-саяси құрылымы туралы жан-жақты мағлұмат беру		Пән бойынша негізгі мәліметтер (негізгі оқиғалар, тұлғалар және т.б.); Алтын Орда мәселеттері туралы біледі; Алтын Орда елдерінің ортағасырлық тарихы бойынша маңызды тарихнамалық мәселелерді меңгереді				
4	Muz 2204 Архивтану	Пәнді оқытудың мақсаты қазіргі кезеңдегі мұрағат ісін ұйымдастыруды білу. Пәннің негізгі тараулары: құжаттарды сақтау, мұрағат қорын жасақтау, құжат құндылығын анықтау, құжаттарға ғылыми-анықтамалық жүйе жасақтау, құжаттарды пайдалануды ұйымдастыру, құжаттарды сақтау технологиясы.	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы, археология</i>	-Мұрағат ісінің ұйымдастырылуы -Мұрағатшының этикалық кодексі -Тарихи-мәдени процестердің қозғаушы күштерін анықтау, -Отандық тарих және мәдениет саласындағы базалық білімдерді тарихи зерттеулерде пайдалана білу	БП	ЖК	8	3
5	Muz 2205 Музейтану	Пәнді оқытудың мақсаты тарих ғылымындағы музейтанудың ролі мен орнын таныстыру. Пәннің негізгі тараулары: музей-әлеуметтік мәліметтерді сақтау институты, музейлердің классификациясы, тарихи музей және оның тарихи-мәдени мұраны сақтаудағы ролі, тарихи музейдің басты әлеуметтік функциялары: ақпараттық-танымдық, қор сақтау, ғылыми-зерттеу, құжаттау.	<i>Орта ғасыр тарихы, Қазақстанның ортағасырлар тарихы</i>	-Қазіргі уақыттағы музейлердің тарихы және даму бағыттарын. -Музей өнерінің дамуындағы қайшылықтары және ерекшеліктерін, қазіргі заманмен байланысын баяндау білу. - Тарихи мұра мен мәдени дәстүрлерге құрметпен қарау, әлеуметтік, этно-ұлттық, діни және мәдени өзгешеліктерге шыдамдылықпен қарау	БП	ЖК	5	4

		музейтану ғылыми пән ретінде, оның гуманитарлық ғылымдар жүйесіндегі орны, қолданбалы музейдің негізгі бағыттары: ғылыми қор жұмысы, музейдегі экспозиция жұмысы, музей қызметіндегі мәдени-білімдік бағыт. Қазақстанның тарихи-мәдени мұрасын сақтау мәселелері.						
6	ТТТ 2301 Түркі халықтарының тарихы	Пәнді оқытудың мақсаты түркі халықтары мемлекеттерінің адамзат тарихында алар орны мен оның тарихын бүгінгі күн талабына сай жоғарғы әдістемелік тұрғыда оқыту. Пәнінің негізгі тараулары: түбі бір түркі халықтарының шығу тегі, олардың этникалық даму тарихы және адамзат өркениетінде алатын ролін, Ғұн және Түрік империясы, Оғыз, Қыпшақ хандығы, Монғол империясы, Алтын Орда, Әмір Темір, Осман мемлекеттері, Дели сұлтандығы, Ұлы Моғол империясы, Селжүктер мен Мысырдағы мамлюктер мемлекеттері.	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы, Қазақстанның ортағасырлар тарихы</i>	-VI-XII ғғ. ежелгі түркі мемлекеттерінің саяси, экономикалық, шаруашылық, мәдени тарихын терең меңгеру -Тарихи оқиғаларға талдау жасай алу, оларға баға беру және қорытынды жасай білу -Отандық тарих және мәдениет саласындағы базалық білімдерді тарихи зерттеулерде пайдалана білу	КП	ЖК	5	4
7	ТМЕК3302 Тарихи және мәдени ескерткіштерді қорғау	Тарихи-мәдени ескерткіштерді зерттеу және қорғау тарихы, мәдени құндылықтарды қорғау мәселелері, құқықтық анықтамасы, түсініктер мен ұғымдар мәні, классификациясы, заңмен қорғалатын мәдени құндылықтардың түрі, ескерткіштердің заттай және заттай емес түрлері, тарихи-мәдени мұраны сақтау процесін үйлестіретін халықаралық және республикалық нормативтік-құқықтық актілер, тарихи-мәдени мұраны сақтаудағы қазіргі кезең технологиялары, ҚР «Мәдени мұра» бағдарламасы.	<i>Маңғалық Ел идеясы және қазақ халқының рухани мәдениеті, Археология</i>	-Ерте заманнан бүгінге дейінгі өлкенің тарихи-мәдени ескерткіштерінің тарихын, қалыптасу кезеңдерін, ерекшелігін баяндау. -Тарихи-мәдени ескерткіштерді айыра білу, іздеу, тарихи ескерткіштерді зерттеудің негізгі белгілерін ескере отырып, оларды саралау	КП	ЖК	5	4
8	ЕАЖТ 2214 Еуропа мен Американың жаңа заман тарихы	Студенттерді капитализмнің пайда болуы мен эволюциясының негізгі заңдылықтарымен таныстыру; жаңа тарихтың әртүрлі кезеңдеріндегі әлемнің жетекші елдері мен аймақтарының даму тенденциялары; жекелеген елдердің әлеуметтік-экономикалық және саяси даму ерекшеліктері; Еуропа мен Америка елдеріне ортақ талдау жаңа тарихтың тиісті хронологиялық сегменттеріндегі тарихи даму тенденциялары	<i>Ежелгі дүние тарихы, орта ғасырлар тарихы</i>	Еуропа және Америка елдерінің тарихы, қоғамдық құрылымы және саяси тарихы, жаппы тарихтың негізгі оқиғалары, процесстері туралы мәлімет алады. Пән бойынша негізгі мәліметтер (негізгі оқиғалар, тұлғалар және т.б.); ортағасырлық Еуропа және Америка елдері тарихының хронологиясы туралы біледі; Еуропа және Америка елдерінің тарихы бойынша маңызды тарихнамалық мәселелерді меңгереді; Білуі керек: Пәнің категориялық аппаратын және арнайы терминдерді меңгеру; Дербес қорытынды жасауды білу; Оқиғаның нәтижесін және маңызын бағалай білу	БП	ТК	5	4

	BShJZT 2214 Батыс пен Шығыстың жаңа заман тарихы	Батыс пен Шығыс елдерінің отаршылдарға қарсы қарсыласу формаларын анықтау. Отаршылдық басқыншылардың саяси, әлеуметтік экономикалық және мәдени зардаптарын құрастыру		Батыс пен Шығыс елдерінің тарихы, қоғамдық құрылысы және саяси тарихы, жалпы тарихтың негізгі оқиғалары, процесстері туралы мәлімет алады. Білуі керек: Шығыс елдерінің отаршылдарға қарсы қарсыласу формаларын анықтау. Отаршылдық басқыншылардың саяси, әлеуметтік экономикалық және мәдени зардаптарын құрастыру					
3 курс									
9	AASZT 3216 Азия және Африканың жаңа заман тарихы	Азия және Африка елдерінің жаңа заман тарихын отандық және дүниежүзілік тарих ғылымының қазіргі даму үрдістеріне сай зерттелуін көрсету Пәннің негізгі тараулары: Шығыс елдерінің дәстүрлі қоғамнан индус-триалды қоғамға өтуі, Азия және Африка елдеріндегі индустриалды өркеннет кезеңіндегі экономикалық, саяси және әлеуметтік үрдістердің сипаты.	<i>Ежелгі дүние тарихы, орта ғасырлар тарихы, Батыс пен Шығыстың жаңа заман тарихы</i>	Азия және Африка елдерінің жаңа заман тарихының дүниежүзілік тарихтағы даму заңдылықтарын терең ұғыну, Азия және Африка елдерінің қоғамдық деңгейін айқындау. -Тарихи үрдістердің қозғаушы күштері, заңдылықтарын қолдана зерттеу жүргізу -Базалық тарихи ақпараттарды түсіне, сыни көзқарас тұрғысынан саралтай және пайдалана білу;	БП	ТК	5	5	
	ShOT 3216 Шығысты отарлау тарихы	Орта ғасырлық Азия және Африка елдерінің тарихы, қоғамдық құрылысы және саяси тарихы, жалпы тарихтың негізгі оқиғалары, процесстері туралы мәлімет беру		Шығыс елдерінің тарихы, қоғамдық құрылысы және саяси тарихы, жалпы тарихтың негізгі оқиғалары, процесстері туралы мәлімет алады. Білуі керек: Шығыс елдерінің отаршылдарға қарсы қарсыласу формаларын анықтау. Отаршылдық басқыншылардың саяси, әлеуметтік экономикалық және мәдени зардаптарын құрастыру					
10	KDT 3210 Қазақ диаспорасының тарихы	Қазақ ирреденттерінің пайда болуы мен қалыптасуы және оның диаспораға өту процесін тарихи және ғылыми тұрғыдан жан- жақты зерттеу және шет елдерде тұратын қазақ қауымының әлеуметтік-экономикалық, саяси тарихын қарастыра отырып, олардың болшақтағы даму тенденцияларының негізгі кезеңдері мен басты ерекшеліктері туралы түсінік беру, Отан тарихындағы шетелге кеткен отандастарымыз туралы жүйелі білім қалыптастыру, оны өмірде қолдана білуге баулу	<i>Қазақстан тарихы</i>	-отандық, әлемдік тарихи және мәдени интеграциялық процесстерді білуі; -тарихи даму жолының заңдарын түсіну; еліміздің тарихын тарихи принцип негізінде талдай білу; -қазақ ирредентасы мен диаспорасының тарихтардағы мәселелерді салыстыра білу	БП	ЖК	5	5	

11	KJZT 3206 Қазақстанның жаңа заман тарихы	Қазақстанның жаңа заман тарихы кезеңдері, тарихи жағдайы мен саяси тарихы туралы мәлімет алады. Қазақстанның жаңа тарих дәуіріндегі маңызды саяси құбылыстарын қарастырады, ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуы, қазақ қоғамының сословиелік стратификациясын, рухани мәдениеттің дамуын оқытады. Қазақстанның жаңа заман тарихы туралы тарихи ғылыми тұжырымдар жасау, тарихи танымдылық және тарихи сананы қалыптастыруды үйрену.	<i>Орта ғасырлардағы Қазақстан тарихы</i>	- Тарихи процестерді дұрыс талдай білу, оқу материалында басты нәрсені анықтай білудегі біліктілік, бастыны қосымшадан айыра білу, өз аргументациясын салыстыру мен құрай алу, өз ойын жазбаша және ауызша түрде жеткізе алу. Отан тарихының негізгі кезеңдеріне бейімделе алу. Білуі керек: Тарихи білім берудің негіздерін күнделікті ғылыми жұмысында қолдана білу; тарихи оқиғалардың табиғи мәнін ашып көрсету, оларға баға беруді, тарихи деректер мен құжаттар, тарихнамалық әдебиеттермен жұмыс жүргізуді және оны сарптауды, тарихи білім берудің талаптарын, ғылыми- методологиялық негіздерін меңгеруі қажет.	БП	ЖК	5	5
12	ТМЕК3302 Тарихи және мәдени ескерткіштерді қорғау	Тарихи-мәдени ескерткіштерді зерттеу және қорғау тарихы, мәдени құндылықтарды қорғау мәселелері, құқықтық анықтамасы, түсініктер мен ұғымдар мәні, классификациясы, заңмен қорғалатын мәдени құндылықтардың түрі, ескерткіштердің заттай және заттай емес түрлері, тарихи-мәдени мұраны сақтау процесін үйлестіретін халықаралық және республикалық нормативтік-құқықтық актілер, тарихи-мәдени мұраны сақтаудағы қазіргі кезең технологиялары, ҚР «Мәдени мұра» бағдарламасы.	<i>Мәңгілік Ел идеясы және қазақ халқының рухани мәдениеті, Археология</i>	-Ерте заманнан бүгінге дейінгі өлкенің тарихи-мәдени ескерткіштерінің тарихын, қалыптасу кезеңдерін, ерекшелігін баяндау. -Тарихи-мәдени ескерткіштерді айыра білу, іздеу, тарихи ескерткіштерді зерттеудің негізгі белгілерін ескере отырып, оларды саралау	КП	ЖК	5	5
13	ТО 3217 Тарихи өлкетану	Өз өлкесінің тарихын жан-жақты зерттеу, өз өлкесінің тарихында мемлекет тарихы мен тағдырының ортақ элементтерін қору, патриоттық көзқарасты қалыптастыру, туған жерге деген ыстық сезімге тәрбиелеу, зерттеушіні жан-жақты дамыған тұлға ретінде көрсету	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы, Қазақстанның ортағасырлар тарихы, Археология</i>	Білім беру мекемелері мен мәдениет ұйымдары қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін ақпараттық қамтамасыз етуді жасайтын білу қабілеті	БП	ТК	5	5
	KMT 3217 Қазақстан мәдениетінің тарихы	Көп ұлтты Қазақстан халықтарының материалдық және рухани мәдениетінің бастауларымен таныстыру. Пәнің негізгі тараулары: көпұлтты Қазақстан Республикасы халықтары туралы мәліметтер, олардың рухани және материалдық мәдениеті, өнер мен әдебиетінің дамуы, музыка өнері, театрдың, киноның, сурет өнерінің дамуы, салт-дәстүрлері, мәдениеті.		-Қазақстан халық-тарының материалдық-рухани мәдениетінің мәселелерін; Практикалық жұмыстарда алған білімдерін пайдалану білу.; -Мәдениет ұйымдары мен мекемелері қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін қамтамасыз етуді жасайтын білу қабілеті;				

14	TD 3209 Тарихи демография	Халықтың құрамын, санын және оның өсуін, өнуін, көбейіп, азаюын зерттейді. Бұл процессте адамның жынысы, жасы, атқаратын қызметі, жұмысы, т.б. жақтары негізге алынады, (мысалы, некелесу, туу, миграция, өндіріске өсерін, т.б.) зерттейді. Халықтың сана, құрылымы және оның қозғалысы, дамуы, өзгеруі бойынша деректер	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы, Қазақстанның ортағасырлар тарихы</i>	Қазақстан тарихының негізгі кезеңдерін баяндау. Тарихи үрдістердің қозғаушы күштері, заңдылықтарын қолдана зерттеу жүргізу	БП	ЖК	5	5
15	KPAK 3207 Қазақстан Республикасы әлемдік қауымдастықта	Қазақстанның қазіргі заман тарихын отандық және дүниежүзілік тарих ғылымының қазіргі даму үрдістеріне сай зерттелуін көрсету. Пәннің негізгі тараулары: кеңестік жүйенің аяқталуы және КСРО-ның ыдырауы, ҚР тәуелсіздігінің жариялануы, саяси, экономикалық әлеуметтік салалардағы реформалар, демократияландыру және азаматтық қоғам құру, сыртқы саясаттың басым бағыттары.	<i>Қазақстан тарихы, Мәңгілік Ел идеясы және қазақ халқының рухани мәдениеті,</i>	-Тарих ғылымының теориясы мен методологиясын, тарихи үрдістердің қозғаушы күштері мен заңдылықтарын, тарихтағы күштеу мен күштеусіз әрекеттердің, тарихи үрдістегі жеке адамның ролін, қоғамның саяси ұйымдасуын түсіну; -қазіргі заманғы Қазақстан тарихының негізгі кезеңдерін баяндау	БП	ЖК	5	6
16	GZJUN 3217 Ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізу және ұйымдастыру негіздері	Ғылыми таным мен шығармашылықтың әдіснамалық негіздерін зерделеу, студенттердің ғылыми-зерттеу жұмысының жүйесін зерделеу, педагогикалық зерттеулердің бағытын таңдау, ғылыми ақпаратты іздеу, жинақтау және өңдеу, логика құру, педагогикалық эксперименттің мазмұны, зерттеу жұмысының қорытындысын шығару; зерттеу жұмысында ғылыми-зерттеу технологияларын қолдану әдістерін зерттеу	<i>Философия, Академиялық жазылым</i>	Ғылыми-зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру дағдыларын қалыптастыру, өз бетінше ғылыми жұмыстарды жүргізу, зерттеу және тәжірибелер жүргізу дағдыларын қалыптастыру, алған білімдерін жүйелеу, кеңіту және бекіту. - Тарихи зерттеулерде және білім беруде деректерді пайдалану - тарихи еңбектермен жұмыс істей білу Білуі керек: қазіргі заманғы техника мен технологияны пайдалану арқылы ғылыми зерттеу жұмысын өткізудің әдіснамасын білуі керек	БП	ТК	5	6
	ZJK 3217 Зерттеу жұмысына кіріспе	Ғылыми таным мен шығармашылықтың әдіснамалық негіздерін оқып үйренуді, ғылыми зерттеу жұмыстары жүйесін зерделеуді, педагогикалық зерттеулердің бағытын таңдауды, ғылыми ақпараттарды іздестіруді, жинақтауды және өңдеуді, педагогикалық эксперимент мазмұнын, логикасын түзуді, зерттеу жұмыстарының нәтижелерін шығаруды үйренеді		Ғылыми таным мен шығармашылықтың әдіснамалық негіздерін оқып үйренуді, ғылыми зерттеу жұмыстары жүйесін зерделеуді, педагогикалық зерттеулердің бағытын таңдауды, ғылыми ақпараттарды іздестіруді, жинақтауды және өңдеуді, педагогикалық эксперимент мазмұнын, логикасын түзуді, зерттеу жұмыстарының нәтижелерін шығаруды үйренеді. Білуі керек: тарихи деректемелері және зерттеу әдебиетімен жана деңгейде жұмыс істеуге дағдылану				

17	<p>ААКЗТ 3308 Азия және Африканың қазіргі заман тарихы</p>	<p>Азия мен Африка елдерінің әлемдік тарихтағы қазіргі заманғы тарихының даму заңдылықтарын терең түсіну. Азия мен Африка елдерінің қоғамдық деңгейін анықтау. Шығыс елдерінің отаршылдарға қарсы тұру формаларын анықтау. Отаршыл басқыншылардың саяси, әлеуметтік-экономикалық және мәдени салдарын қалыптастыру</p>	<p><i>Азия және Африканың жаңа заман тарихы, Батыс пен шығыстың жаңа заман тарихы</i></p>	<p>Білуі керек: - жаңа уақыт кезеңіндегі Шығыс елдерінің қоғамдық дамуының негізгі процестері (XVI-XIX ғғ.); - қазіргі уақытта Шығыс елдерінде тарихи даму барысында қалыптасқан әлеуметтік модельдердің дүниетанымдық және рухани-адамгершілік негіздері, сондай-ақ олардың одан әрі эволюциясының тарихи алғышарттары; Білуі керек: - тарихи проблемаларды талдау, себеп-салдарлық байланыстар орнату; - жаңа уақыт кезеңіндегі Шығыс қоғамдарының эволюциялық процестерін және олардың батыс әлемімен байланысын жүйелеу. Игеру керек: - жаңа уақыт кезеңінде Азия және Африка елдерінің тарихы бойынша білімді ғылыми талдау, пайдалану және жаңарту технологияларымен</p>	КП	ТК	6	6
	<p>ОАТТУ 3308 Орталық Азия елдеріндегі этносаяси үдерістер/</p>	<p>Орта Азия елдеріндегі мемлекетаралық қатынастарды дамытудағы рөлі. Саяси-экономикалық және мәдени байланыстар саясаты. Өртүрлі саяси жүйелердің өзара мәселелері қатынасы. Қазіргі кезеңдегі Еуразиялық Кеністіктегі халықаралық үрдістер мәселелері және олардың типологиясы туралы негізгі тарихи білім менгереді.</p>		<p>- Орталық Азия елдерінің әлеуметтік-экономикалық дамуы және саяси дамуы. - Еуразиялық бірлестік және оның қарым-қатынастарды дамытудағы мемлекетаралық рөлі. - негізгі тарихи мәліметтерді менгерелді</p>				
18	<p>ТКРТ 3206 Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихы</p>	<p>20 ғ. басындағы Қазақстанның саяси, әлеуметтік-экономикалық жағдайы, мәдени дамуы мен саяси тарихи жағдайлары туралы қарастырылады Қазақстанның қазіргі заман тарихын отандық және дүниежүзілік тарих ғылымының қазіргі даму үрдістеріне сай зерттелуін көрсетеді</p>	<p><i>Қазақстанның жаңа заман тарихы</i></p>	<p>-Қазіргі заманғы Қазақстан тарихының негізгі кезеңдерін баяндау. -Тарихи үрдістердің қозғаушы күштері, заңдылықтарын қолдана зерттеу жүргізу</p>	БП	ЖК	5	6
19	<p>ЕАЕКЗТ 3219 Еуропа мен Америка елдерінің қазіргі заман тарихы</p>	<p>Еуропа және Америка елдерінің қазіргі заман тарихының дүниежүзілік тарихтағы даму заңдылықтарын терең ұғыну, Еуропа және Америка елдерінің қоғамдық деңгейін айқындау, қазіргі заман тарихының саяси тарихы, қоғамдық құрылысы және мәдени дамуы туралы мәлімет беру</p>	<p><i>Еуропа мен Америка елдерінің жаңа заман тарихы, Батыс пен Шығыстың жаңа заман тарихы</i></p>	<p>Білуі керек: - шет елдердің жаңа тарихының негізгі кезеңдері мен маңызды оқиғалары; - дүниежүзілік тарихи үдерістердегі Еуропа мен Америка елдерінің орны мен рөлі; - шет елдердің жаңа тарихы бойынша дереккөздердің негізгі кешендері; - шет елдердің жаңа тарихының маңызды тарихнамалық мәселелері;</p>	БП	ТК	5	6

+	DT3 219 XX-XXI ғғ. дүниежүзі тарихы	Дүниежүзі тарихында негізгі оқиғаларын, құбылыстарын, процестерін; маңызды рол атқарған тарихи қайраткерлерді; тарихи даму барысында қалыптасқан ұлттық және әлемдік мәдениеттің маңызды жетістіктерін. Тарихтың барлық кезеңдері бойы дүниежүзі тарихының дамуының тұтастығы мен үздіксіздігін сипаттайтын негізгі оқиғалардың құбылыстар мен процестердің мәнін; әлем елдерінің қоғамдық-саяси, экономикалық және әлеуметтік-мәдени дамуының сипатты белгілерін; заманауи қоғамдық процестердің тарихи шарттылығын, адамзаттың мәдени әртүрлілігі туралы мәлімет береді		- қазіргі уақытта шет елдердің тарихи дамуының барлық аспектілері; - зерттеу мәселелерін әртүрлі теориялық және әдіснамалық тұрғыдан шешу; Игеру керек: - шет елдердің жаңа тарихы бойынша дереккөздерді ғылыми талдау және сынау әдістерін					
4 курс									
20	KTD 4310 Қазақстан тарихының деректемесі	Деректану теориясы мен әдіснамасының негіздерін, Қазақстан мен шет елдердің тарихы бойынша Қазақстанның және шет елдердің ежелгі және ортағасырлық, жаңа тарихын білетін, педагогикалық, ғылыми-зерттеу жұмысының негіздерін меңгерген, кәсіби қызмет түрлеріне сәйкес кәсіби міндеттерді шешуге қабілетті жоғары білікті мамандарды даярлау	<i>Қазақстанның жаңа заман тарихы, Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихы</i>	Тарихи зерттеудің заманауи әдіснамалық принциптері мен әдістемелік әдістерін және тарихи дереккөздерді түсіндіру әдістерін меңгереді; Тарихи зерттеулерде мемлекеттік және шет тілдерінде тақырыптық желілік ресурстарды, дереккөздерді, ақпараттық-іздестіру жүйелерін пайдалануға қабілетті; Ойлау мәдениетін меңгеру, жазбаша және ауызша сөйлеу қабілеті ақыл-ой әрекетінің нәтижелерін дұрыс және сенімді түрде рәсімдей алады.	КП	ТК	5.	7	
①	DTT 4310 Деректеме	Деректанудың негізгі ұғымдары туралы жүйелі білім беру; оларда деректануды талдау мен синтездеудің кәсіби дағдыларын қалыптастыру; оларды отандық тарихтың негізгі көздерімен және оларды зерттеу әдістерімен таныстыру. Курсты оқу барысында студенттер деректану талдауының әдістері мен әдістерін әрбір жеке дереккөзге және тарихи дереккөздердің әрбір түріне толық көлемде қолдануды үйренуі керек.							

21	<p>DTD 4309 Дүниежүзі тарихының деректемесі</p>	<p>Тарихи және әлеуметтік-саяси жағдайда болып өткен уақиғаны немесе құбылысты бейнелейтін және мәлімет беретін тарихи таным құралы ретінде зерттеуді тарихшыларға үйрету. Пәннің негізгі тараулары: деректанудың теориясы мен методологиясы, отандық және шетелдік деректану, қалыптасу ерекшеліктері, ғылымдар жүйесіндегі деректердің орны, тарихи зерттеулердегі түсінік пен категориялар, тарих біліміндегі шынайылық мәселесі, деректану және тарихи таным, тарихи деректер әлеуметтік ақпарат тасымалдаушы</p>	<p><i>Еуропа мен Америка елдерінің жаңа заман тарихы, Еуропа мен Америка елдерінің қазіргі заман тарихы, Азия және Африканың қазіргі заман тарихы</i></p>	<p>-Тарихи зерттеулерде және білім беруде Тарихи деректің белгілі бір уақыттағы тарихи және әлеуметтік жағдайда мәлімет беретін тарихи таным құралы ретінде зерттеу, деректанулық тадаудың негізгі принциптерін тәсілдерін және методтарын меңгеруге көмектесу Білу керек: шетелдер тарихының тарихнамасы мен дерекнамасы курсы, өмір сүрген негізгі мемлекеттік құрылымдармен, олардың әлеуметтік-экономикалық даму жағдайымен, тарихи географиясымен, діни ағымдар мен қозғалыстар тарихымен, ірі соғыстар мен толқулар тарихымен таныса алады.</p>	КП	ТК	5	7
	<p>TD 4309 Теориялық деректану</p>	<p>Тарихнамамен қатар келешек тарихшы мамандардың теориялық-методологиялық және арнайы дайындықтан қамтамасыз ететін іргелі пәндер саясатына қосылады. Тарихи деректерді белгілі бір уақыттағы тарихи және әлеуметтік саяси жағдайда болып өткен уақиғаны немесе құбылысты бейнелейтін және өзін жасаған субъект туралы мәлімет беретін тарихи таным құралы ретінде зерттеуді тарихшыларға үйрету</p>		<p>Тарихи құжаттарды бір-бірімен салыстыру: деректердің шынайылық дәрежесін анықтау; деректерді сыныптау жолдарын меңгеру. Білуі керек: тұжырымдау арқылы оны ғылыми айналысқа енгізу мәселелері тізбегін қарастырады.</p>				
22	<p>КТТ 4221 Қазақстан тарихының тарихнамасы</p>	<p>Қоғамда құқықтық қатынастарды реттейтін құқық нормаларының маңызын, құқық теориясын, заңдар мен құқық нормаларын қолдану тәжірибесін студенттердің игеру үрдісі болып табылады. Пәннің негізгі тараулары: Қазақстан тарихының деректемесі қоғамда құқықтық қатынастарды реттейтін құқық нормаларының маңызын, құқық теориясын, заңдар мен құқық нормаларын қолдану тәжірибесін студенттердің игеру үрдісі болып табылады.</p>	<p><i>Қазақстанның жаңа тарихы, Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихы</i></p>	<p>Деректанулық-тарихнамалық негіздерін, деректану ғылымының қалыптасу және даму тарихы, методологиясымен кең түрде таныстыра отырып, тарихи деректерді сыни талдау. Білуі керек: тұжырымдау арқылы оны ғылыми айналысқа енгізу мәселелері тізбегін қарастырады. Деректердің болмысын уақыттың әлеуметтік жағдайымен туындайтын, осы жағдайларда көрініс табатын және деректанудың гносеологиялық болмыс мақсаттарын тарихи таным құралы ретінде оқу болып табылады.</p>	БП	ТК	8	7
	<p>КУАКТ 4221 Қазақстандағы ұлт-азаттық қозғалыстар тарихының тарихнамасы</p>	<p>XVIII-XX ғасырларда қазақ даласында Ресей отаршылдарына қарсы бірнеше ірі-ірі ұлт-азаттық қозғалыстары болды. Қазақ халқының тәуелсіздік пен дербес даму жолындағы күресінің негізгі кезеңдері: Тарихи деректер көтерілістің алғышарттары барысы жөнінде. Ұлттық қозғалыстар тұсындағы қызметі мен ұстанымдары. Ұлт-азаттық көтеріліс айтылған тарих деректеріндегі көрінісі, тарихи жады</p>		<p>Қазақстандағы ұлт-азаттық қозғалыстар тарихы туралы мәлімет алу, қозғалыстар тарихының басталуы, себебі, нәтижесін меңгереді</p>				

23	DTT 4311 Дүниежүзі тарихының тарихнамасы	Тарихи және әлеуметтік-саяси жағдайда болып өткен оқиғаны немесе құбылысты бейнелейтін және мәлімет беретін тарихи таным құралы ретінде зерттеуді тарихшыларға үйрету. Пәннің негізгі тараулары: тарихтың теориясы мен методологиясы, отандық және шетелдік тарихнама, қалыптасу ерекшеліктері, ғылымдар жүйесіндегі тарихтың орны, тарихи зерттеулердегі түсінік пен категориялар, тарих біліміндегі шынайылық мәселесі, деректану және тарихи таным.	<i>Еуропа мен Америка елдерінің жаңа заман тарихы, Еуропа мен Америка елдерінің қазіргі заман тарихы, Азия және Африканың қазіргі заман тарихы</i>	-тарихи зерттеулерде және білім беруде деректерді пайдалану; -білім беру мекемелері мен мәдениет ұйымдары қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін ақпараттық қамтамасыз етуді жасақтай білу қабілеті; Білу керек: дүниежүзі тарихының тарихнамасы курсы, өмір сүрген негізгі мемлекеттік құрылымдармен, олардың әлеуметтік-экономикалық даму жағдайымен, тарихи географиясымен, діни ағымдар мен қозғалыстар тарихымен, ірі соғыстар мен толқулар тарихымен таныса алады. - тарихи таным теориясының заңдылықтарын - тарихи зерттеулерде теориялық-методологиялық мәселелерді қолдана білу - тарихи еңбектермен жұмыс істей білу	КП	ТК	5	7
	ТРТТ 4311 Тарихи процесс және таным теориясы	Тарих немесе өткеннің суреті әлеуметтік сананың бөлігі, саяси-идеологиялық түсініктің бөлшегі, әлеуметтік даму стратегиясын анықтаудың ең бастапқы материалы болып табылатындығын түсіндіру. Пәннің негізгі тараулары: методология, тарихтың философиясы, тарихи философия, эпистемология, танымның әдістері, тарихи таным, тарихи үдеріс, тарихшылық, тарихи теория, өркениет, мәдени-тарихи жүйе, тарихи сана.						
24	ЕІП 4220 Этнология	Этнология қазіргі халықтарды және ертеде өмір сүрген көне этностық топтардың шығу тегін, ру-тайпалық құрамын, қонысын, олардың өзіндік ерекшеліктері мен бәріне бірдей ортақ жайларды, тарихи және мәдени қарым-қатынастарын, күнделікті тұрмысын, кәсібін, қоғамдық және отбасылық қарым-қатынастарын, рухани мәдениетін жан-жақты ғылыми негізде зерттейді	<i>Қазақстанның ежелгі заман тарихы, Қазақстанның орталықтар тарихы, Қазақстанның жаңа тарихы, Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихы</i>	-тарихи зерттеулерде және білім беруде деректерді пайдалану; -білім беру мекемелері мен мәдениет ұйымдары қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін ақпараттық қамтамасыз етуді жасақтай білу қабілеті; Білу керек: өмір сүрген негізгі мемлекеттік құрылымдармен (тайпа, жұрт, халық, ұлт), олардың әлеуметтік-мәдени рухани дүниесімен таныса алады.	БП	ТК	5	7
	ЕКЕТ 4220 Этногенез және қазақтардың этникалық тарихы	Түркі халықтардың тарихын, қазақтардың этногенезінің, жүздер құрылуының, қазақтардың рулық тайпалық құрамының мәселелерін зерттейді.			Этносаяси қауымдастықтардың құралуы, түптеп келгенде қазақ халқының қалыптасуы шаруашылығының, көшпелі мал шаруашылығының, жер шаруашылығы мен қала мәдениетінің өзара байланысты дамуымен таныса алады			
25	КННМТ 4211 Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихы	Қазақ халқының рухани мәдениетінің тарихымен таныстыру Пәннің негізгі тараулары: қазақ халқы туралы мәлімет, рухани мәдениеті, әдебиетінің дамуы, музыка өнері, театрдың,	<i>Қазақстанның жаңа тарихы, Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихы</i>	-қазақ халқының рухани мәдениеті тарихының мәселелерін. -практикалық жұмыстарда алған білімдерін пайдалану білу.	БП	ЖК	5	7

	киноның, сурет өнерінің дамуы, салт-дәстүрлері, туысқандық қатынас-тары, ауыз әдебиетінің рухани идео-логикалық негіздері, қазақ ағартушы-лығы және ұлт зиялыларының рухани мұралары.		-мәдениет ұйымдары мен мекемелері қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін қамтамасыз етуді жасақтай білу қабілеті; -Өлемдік өнер тарихының мәселелерін; - Практикалық жұмыстарда алған білімдерін пайдалану білу; - Мәдениет ұйымдары мен мекемелері қызметінде тарихи, мәдени және өлкетану аспектілерін қамтамасыз етуді жасақтай білу қабілеті.				
--	---	--	--	--	--	--	--

Келісілді жұмыс беруші:

Атырау облысы мемлекеттік архивінің

басшысы  К.К.Куанышев

Атырау облысы тарихи өлкетану музейінің

басшысы  М.К.Кипиев



Жоғары оқу орны келісілді:

ББАСЖДҚЕО жетекшісі  Сулейменова Ж.У.

Кафедра меңгерушісі  Алипова Д.Ж.